ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 5/2015

Санкт-Петербург «24» сентября 2015 г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение педагогический

колледж № 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга, в лице директора Татьяны Александровны

Голядкиной, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Колледж», с одной

стороны, и Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

педагогического профессионального образования Центр повышения квалификации специалистов

Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр», в лице

директора Александры Львовны Гехтман, действующего на основании Устава именуемое в

дальнейшем «ИМЦ» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Реализация совместных проектов в сфере образования и науки.

2.2. Планирование и осуществление совместной деятельности, направленной на повышение

информированности и профессиональной компетенции слушателей «ИМЦ», специалистов,

обучающихся «Колледжа».

2.3. Научно-методическое сотрудничество.

2.4. Проведение профориентационной работы среди обучающихся «Колледжа».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Колледж»:

3.1.1. Определяет совместно с «ИМЦ» основные направления деятельности в соответствии с

предметом настоящего Договора (в соответствии с Приложением №1).

3.1.2. Обеспечивает участие сотрудников, обучающихся «Колледжа» в мероприятиях

«ИМЦ», направленных на повышение их профессиональной компетентности

3.1.3. Совместно с «ИМЦ» участвует в организации и проведении мероприятий (научно-

практических конференций, тематических лекций, методических семинаров, занятий и др.),

направленных на повышение информированности и профессиональной компетенции слушателей

«ИМЦ».

3.1.4.  Содействует трудоустройству выпускников в образовательные учреждения

Василеостровского района Санкт-Петербурга.

3.1.5. Организует работу по реализации совместных проектов в сфере образования.

3.2. «ИМЦ»:

3.2.1. Определяет совместно с Колледжем основные направления деятельности в

соответствии с предметом настоящего Договора (в соответствии с Приложением №1).

3.2.2. Содействует организации деятельности направленной на повышение

профессионального уровня работников и обучающихся «Колледжа».

3.2.3. Совместно с «Колледжем» участвует в организации и проведении мероприятий

(научно-практических конференций, тематических лекций, методических семинаров, занятий и др.),

направленных на повышение информированности и профессиональной компетенции работников и

обучающихся «Колледжа».

3.2.4. Проводит профориентационные мероприятия с обучающимися «Колледжа».

3.2.5. Содействует организации учебно-производственной практики обучающихся

«Колледжа» в образовательных учреждениях Василеостровского района Санкт-Петербурга.

3.2.6. Оказывает методическую поддержку обучающимся «Колледжа» при подготовке

выпускных квалификационных работ.

3.2.7. Организует работу по реализации совместных проектов в сфере образования.

*

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

4.2. Настоящий Договор моет быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, либо по

соглашению Сторон. Сторона, решившая досрочно расторгнуть настоящий Договор, уведомляет

другую Сторону в письменной форме не менее чем за два месяца до даты расторжения настоящего

Договора.

4.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон

являются неотъемлемой частью Договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность Сторон по выполнению настоящего Договора определяется в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Спорные вопросы, связанные с применением или толкованием настоящего Договора,

решаются путем переговоров между Сторонами.

5.3. При неурегулировании спорных вопросов в процессе переговоров, споры разрешаются в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Настоящий Договор не может служить основанием для возникновения имущественных

обязательств Сторон. Все имущественные обязательства возникают только на основании отдельно

заключенных между Сторонами гражданско-правовых договоров.

6.3. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по договоренности Сторон. Все

изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и

подписаны Сторонами. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение педагогический колледж №1

им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга.

196247, Санкт-Петербург,

улица Кубинская, дом 32, литера А.

Телефон/факс: (812) 370-00-01

Государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного педагогического

профессионального образования Центр

повышения квалификации специалистов

Василеостровского района Санкт-Петербурга

«Информационно-методический центр»

199004, Санкт-Петербург, 7 линия дом 56/58,

литер А
телефон/факс: (812)323-57-28

Директор

(А.Л. Гехтман)

ПриПри

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к договору о сотрудничестве

между Государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

педагогического профессионального образования Центр повышения квалификации

специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно-

методический центр» (далее - «ИМЦ») и Государственным бюджетным

профессиональным образовательным учреждением педагогическим колледжем № 1

им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга (далее - «Колледж»)

№ 5 от 24.09.2015

Сотрудничество в области подготовки педагогических кадров для

образовательных учреждений Василеостровского района Санкт-Петербурга

Намерения сторон

1. В целях реализации целей и задач, определённых сторонами настоящим

соглашением, «ИМЦ» намерен:

1.1. Формировать совместно с «Колледжем» план работы на один календарный год,

являющийся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, и осуществлять координацию

деятельности по его выполнению.

1.2. Организовывать курсы повышения квалификации для обучающихся 4 курса

Колледжа на базе «ИМЦ» по программе «Профессиональная деятельность молодых

специалистов: методическое сопровождение преподавания предметов» на безвозмездной

основе.

1.3 Организовать обучающимся 4 курса Колледжа, слушателям курсов,

производственную практику в школах Василеостровского района Санкт-Петербурга.

1.4 Обучающимся-слушателям обеспечить условия для прохождения

преддипломной практики в школах Василеостровского района Санкт-Петербурга с

последующим трудоустройством в соответствии с персональными заявками директоров школ.

2. В целях реализации целей и задач, определённых сторонами настоящим

соглашением, «Колледж» намерен:

2.Сформировать совместно с «ИМЦ» план работы на календарный год, являющийся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения, и осуществлять координацию деятельности по

его выполнению.

2.2.Обеспечить набор обучающихся 4 курса на КПК «Профессиональная деятельность

молодых специалистов: методическое сопровождение преподавания предметов».

2.3.Обеспечить разъяснительную работу среди обучающихся о целесообразности курсов

«Профессиональная деятельность молодых специалистов: методическое сопровождение

преподавания предметов», а также предоставить обучающимся достоверную информацию о

курсах.

2.4.Проводить с участием представителей «ИМЦ» встречи, семинары, практикумы и

другие мероприятия с участием обучающихся «Колледжа».

Ежегодный план мероприятий

1

№п/п Мероприятия

Сроки в течении
года, на который

заключен
договор организатор

1

Педагогический совет ГБПОУ

Некрасовского педколледжа № 1 с участием

представителей ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ»

Василеостровского района

Август  «Колледж»

2
Акция для обучающихся 4 курса по

приглашению в проект «Будущий учитель в

пространстве возможностей»

Сентябрь
«Колледж»

«ИМЦ»

3

Начало обучения группы обучающихся 4

курса по программе «Профессиональная

деятельность молодых специалистов:

методическое сопровождение преподавания

Сентябрь-

октябрь

«Колледж»

«ИМЦ»

предметов в условиях стандартов образования

нового поколения»

4

Районная Конференция молодых

специалистов Василеостровского района с

приглашением обучающихся 4 курса

«Колледжа» - участников проекта учебного

года

Сентябрь-

октябрь
«ИМЦ»

5
Круглый стол руководителей ВКР со

специалистами ИМЦ по обсуждению тем

проектов слушателей курсов
Октябрь

«Колледж»

«ИМЦ»

6

Акция «Счастливые дети» для детей «Дома

Милосердия» Ассоциации молодых

специалистов Василеостровского района

Санкт-Петербурга совместно обучающимися

«Колледжа»

Ноябрь «ИМЦ»

7

Мастер-класс лучших учителей начальной

школы для молодых специалистов

Василеостровского района Санкт- Петербурга

и обучающихся «Колледжа»

Ноябрь - декабрь «ИМЦ»

8

«Профессиональная деятельность молодых

специалистов: методическое сопровождение

преподавания предметов в условиях стандарта

образования нового поколения» 108 часов

(обучение бесплатное)

Сентябрь -

апрель

«ИМЦ»

«Колледж»

9
Семинар «Организационно-педагогические

условия интеграции педагогов в профессию»
Февраль

«ИМЦ»

«Колледж»

10
Проектная часть выпускной

квалификационной работы
Ноябрь-апрель «Колледж»

10
Предзащита выпускной квалификационной

работы
Март

«Колледж»

«ИМЦ»

11 Преддипломная педагогическая практика Апрель
«ИМЦ»

«Колледж»

12

Районная конференция молодых специалистов

Василеостровского района Санкт-Петербурга

с участием выпускников

«Колледжа»

Апрель
«ИМЦ» «Колледж»

Администрация ВО

*

венного бюджетного

образовательного

ого колледжа № 1

т-Петербурга

Т.А.Голядкина

Директор ГБОУ ДППО ЦПКС «ИМЦ»
района Санкт-

А.Л.Гехтман

2

	ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 5/2015
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к договору о сотрудничестве
	№ 5 от 24.09.2015
	Намерения сторон